
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

24.01.2022         № 24 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской 
области от 12.02.2021 № 56 «Об утверждении Плана 

реализации муниципальной программы 
«Энергоэффективность и развитие Сосновского 

муниципального района Нижегородской области на 2021-
2025 годы» 

 
В связи с производственной необходимостью, Администрация Сосновского 

муниципального района Нижегородской области постановляет: 
Внести изменения в постановление Администрации Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 12.02.2021 № 56 «Об 
утверждении Плана реализации муниципальной программы «Энергоэффективность 
и развитие Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2021-
2025 годы» (с изменениями от 14.05.2021 № 243) следующего содержания: 

План реализации муниципальной программы «Энергоэффективность и 
развитие Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2021-2025 
годы» на 2022, 2023, 2024, 2025 годы, утвержденный постановлением изложить в 
новой редакции, согласно приложениям 1-4 к настоящему постановлению. 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин 
 
 



Приложение 1 
к постановлению Администрации 

Сосновского муниципального района 
Нижегородской области 

от 24.01.2022 № 24 
 

План  
реализации муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие 
Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2021-2025 

годы» на 2022 год 
« 

Наименование 
программы 

(подпрограммы), 
основного 

мероприятия 
программы/ 

мероприятий в 
рамках основного 

мероприятия 
программы 

(подпрограммы) 

Ответственны
й исполнитель 

Срок Непосредст- 
венный 

результат 
(краткое 

описание) 

Финансирование (тыс. руб.) 

начала 
реализ
а-ции 

оконча-
ния 

реализ
ации 

Област
-ной 

бюджет 

Федераль
-ный 

бюджет 

Местный 
бюджет 

Прочие 
источни

-ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа « Энергоэффективность и развитие Сосновского муниципального района 
Нижегородской области на 2015-2020 годы» 

Основное 
мероприятие 1.1. 

ТО и АДО газопроводов 

Мероприятие 
1.1.1. ТО и АДО 
газопроводов 

Управление 
ЖКХ и ЧС 
Администраци
и Сосновского 
муниципальног
о района 
Нижегородско
й области 

01.01. 
2022 г.  

30.12. 
2022 г. 

Повышение 
качества 
обслуживания 
газопроводов 

0 0 950,0 0 

». 



Приложение 2 
к постановлению Администрации 

Сосновского муниципального района 
Нижегородской области 

от 24.01.2022 № 24 
 

План  
реализации муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие 
Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2021-2025 

годы» на 2023 год 
« 

Наименование 
программы 

(подпрограммы), 
основного 

мероприятия 
программы/ 

мероприятий в 
рамках основного 

мероприятия 
программы 

(подпрограммы) 

Ответственны
й исполнитель 

Срок Непосредствен
ный результат 

(краткое 
описание) 

Финансирование (тыс. руб.) 

начала 
реализ
ации 

оконча
ния 

реализ
ации 

Област
ной 

бюджет 

Федераль
ный 

бюджет 

Местный 
бюджет 

Прочие 
источни

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа « Энергоэффективность и развитие Сосновского муниципального района 
Нижегородской области на 2015-2020 годы» 

Основное 
мероприятие 1.1. 

ТО и АДО газопроводов 

Мероприятие 
1.1.1. ТО и АДО 
газопроводов 

Управление 
ЖКХ и ЧС 
Администраци
и Сосновского 
муниципальног
о района 
Нижегородско
й области 

01.01. 
2023 г. 

30.12. 
2023 г. 

Повышение 
качества 
обслуживания 
газопроводов 

0 0 950,0 0 

». 
 



Приложение 3 
к постановлению Администрации 

Сосновского муниципального района 
Нижегородской области 

от 24.01.2022 № 24 
 

План  
реализации муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие 
Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2021-2025 

годы» на 2024 год 
« 

Наименование 
программы 

(подпрограммы), 
основного 

мероприятия 
программы/ 

мероприятий в 
рамках основного 

мероприятия 
программы 

(подпрограммы) 

Ответственны
й исполнитель 

Срок Непосредст 
венный 

результат 
(краткое 

описание) 

Финансирование (тыс. руб.) 

начала 
реализ
ации 

оконча
ния 

реализ
ации 

Област
ной 

бюджет 

Федераль
ный 

бюджет 

Местный 
бюджет 

Прочие 
источни

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа «Энергоэффективность и развитие Сосновского муниципального района 
Нижегородской области на 2015-2020 годы» 

Основное 
мероприятие 1.1. 

ТО и АДО газопроводов 

Мероприятие 
1.1.1.  ТО и АДО 
газопроводов 

Управление 
ЖКХ и ЧС 
Администраци
и Сосновского 
муниципальног
о района 
Нижегородско
й области 

01.01. 
2024 г. 

30.12. 
2024 г. 

Повышение 
качества 
обслуживания 
газопроводов 

0 0 950,0 0 

». 



Приложение 4 
к постановлению Администрации 

Сосновского муниципального района 
Нижегородской области 

от 24.01.2022 № 24 
 

План  
реализации муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие 
Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2021-2025 

годы» на 2025 год 
« 

Наименование программы 
(подпрограммы), основного 
мероприятия программы/ 

мероприятий в рамках 
основного мероприятия 

программы 
(подпрограммы) 

Ответственный 
исполнитель 

Срок Непосре
дственн

ый 
результа

т 
(краткое 
описани

е) 

Финансирование (тыс. руб.) 

начала 
реализа

ции 

оконча
ния 

реализ
ации 

Област
ной 

бюджет 

Федера
льный 

бюджет 

Местн
ый 

бюджет 

Прочие 
источн

ики 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа «Энергоэффективность и развитие Сосновского муниципального района 
Нижегородской области на 2015-2020 годы» 

Основное мероприятие 1.1. ТО и АДО газопроводов 

Мероприятие 1.1.1.  
ТО и АДО газопроводов 

Управление 
ЖКХ и ЧС 
Администрации 
Сосновского 
муниципального 
района 
Нижегородской 
области 

01.01. 
2025 г. 

30.12. 
2025 г. 

Повыше
ние 
качества 
обслужи
вания 
газопров
одов 

0 0 950,0 0 

Основное мероприятие 1.2. Бесхозяйные объекты недвижимости 

Мероприятие 1.2.1. 
 
Выявление бесхозяйных 
объектов недвижимого 
имущества, используемых 
для передачи 
энергетических ресурсов 
(включая газоснабжение, 
тепло- и 
электроснабжение), 
организация постановки 
таких объектов на учет в 
качестве бесхозяйных 
объектов недвижимого 
имущества и последующее 
признание права 
муниципальной 
собственности на такие 
бесхозяйные объекты 
недвижимого имущества 

Управление 
ЖКХ и ЧС 
Администрации 
Сосновского 
муниципального 
района 
Нижегородской 
области 

01.01. 
2025 г.  

30.12. 
2025 г. 

 0 0 50,0 0 



Мероприятие 1.2.2. 
 
Организация управления 
бесхозяйными объектами 
недвижимого имущества, 
используемыми для 
передачи энергетических 
ресурсов, с момента 
выявления таких объектов, 
в том числе определение 
источника компенсации 
возникающих при их 
эксплуатации нормативных 
потерь энергетических 
ресурсов (включая 
тепловую энергию, 
электрическую энергию), в 
частности за счет 
включения 

Управление 
ЖКХ и ЧС 
Администрации 
Сосновского 
муниципального 
района 
Нижегородской 
области 

01.01.      Управл
ение 
ЖКХ и 
ЧС 
Админи
страци
и 
Соснов
ского 
муници
пально
го 
района 
Нижего
родско
й 
област
и 

». 


